
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

«^Л> и̂с1р1П0( 2021 г. №  32^

О проведении открытых городских 
соревнований по спортивному туризму

На основании «Сводного календарного плана физкультурно­
оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа «Город 
Белгород» на 2021 год» и с целью популяризация спортивного туризма, 
выявления сильнейших спортсменов среди обучающихся образовательных 
организаций г. Белгорода п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 10-11 апреля 2021 года Открытые городские соревнований по 
спортивному туризму на пешеходных дистанциях в МБУДО ДЮСШ «Турист».

2. Утвердить положение о проведении Открытых городских соревнований 
по спортивному туризму па пешеходных дистанциях (далее -  соревнования) 
(прилагается).

3. Утвердить состав главной судейской коллегии (прилагается).
4. Руководителям образовательных организаций организовать участие 

обучающихся в соревнованиях,
5. Ответственность за организацию и проведение данных соревнований 

возложить на директора МБУДО ДЮСШ «Турист» Дегтяренко А.В.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ НМИЦ Журавлева А.С.

Ру ко водитель 
управления образования 

администрации г . Белгорода

Ивукина Ирина Владимировна 
(4722) 38-06-90



Утверждено 
приказом управления образования 

администрации г.Белгорода
«11-» ijjqpma 2021 г. № . 3 2 ^

ПОЛОЖЕНИЕ 
О проведении Открытых городских соревнований по 

спортивному туризму  на пешеходных дистанциях

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Целью соревнований ио спортивному туризму на пешеходных 

дистанциях среди учащихся является развитие, пропаганда и популяризация 
п о р т а  «Спортивный туризм» в г. Белгороде, повышение спортивного 

мастерства участников, обмен опытом туристкой деятельности, выявление 
сильнейших участников и коллективе^ п о о т п г л г н и г м2 РУКОВОДСТВО подготовкой и п р о в е д е н и е м  

’ с о р е в н о в а н и й
Общее руководство подготовкой и проведением

^ в н ы й  судья -  Вородов ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 10-11 апреля 2021 ш д ^  тттпгШ «Турист»
мЛ™ .р .™.... - — S w S  ■

“ '«“ Т^’гЖктюдастлиции
- дистанция-пешеходная 1, 2, 3 классов;

- т р е б о в а н и я  к  н и м
' к  ™ ю Т с о р е в ^ н и , х  допускаются команды т)фистских ^убов 

учебных'Таведеиий, организаций г. Белгорода

^регионов Россий^^й —  - « Ф —

снаряжение. _ спортивная квалификация участников
соревн ^Г Г долж н ы  удовлетворять требованиям действующих «Правил...» и

«Регламента...».



Класс дистанции Возраст участников (лет) Спортивная квалификация 
(не ниже)

1 8 и старше б/р
2 10 и старше б/р
3 Г 3 и старше 3(1 юношеский)

Участники соревнований могут выступать в следующей старшей 
возрастной группе. Возраст участников определяется календарным годом.

Дистанции Возрастная группа Г ода рождения Спортивная 
квалификация 
(не ниже)

1 класс Мальчики/девочки 8-13 лет 2008-2013 г.р. б/р
2 класс Мальчики/девочки 8-13 лет 2008-2011 г.р. б/р
2 класс Юноши/Девушки 14-15 лет 2006-2007 г.р. б/р
3 класс Юноши/Девушки 14-15 лет 2006-2007 г.р. 3(1 юношеский)
3 класс Юниоры/Юниорки 16-21 год 2000-2005 г.р. 3(1 юношеский)

спортсмена на одном классе дистанции в разных возрастных группах 
запрещается

4.3. УСЛОВИЯ ПРИЕМА УЧАСТНИКОВ
Размещение участников во время соревнований - в отведенных местах с 

соблюдением всех правил поведения на территории учебных заведений. За 
соблюдение участниками делегации всех норм на месте проведения 
соревнований несет ответственность представитель (руководитель) 
делегации.

4.4. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ И ТРЕБОВАНИЯ К
СНАРЯЖЕНИЮ

Ответственность за безопасность проведения соревнований и 
применяемого судейского страховочного снаряжения несет проводящая 
организация и ГСК. Ответственность за безопасность применяемого 
личного снаряжения несут представители команд или сами участники. 
Ответственность за соответствие подготовки участников требованиям, 
предъявляемым к дистанциям соревнований, несут представители команд.

Представители командирующих организаций и команд несут 
персональную ответственность за 
безопасности, соблюдение дисциплины 
соревнований.

Участники должны иметь 
прохождения дистанций, соответствующее требованиям безопасности 
удовлетворяющее условиям соревнований.

4.5. МЕРЫ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ 
РАСПРОСТРАНЕНИЯ COVID-19 ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ И

п р о в е д е н и и  с о р е в н о в а н и й
4.5.1. Главный судья и ГСК соревнований обязаны:
- организовать среди участников и представителей команд термометрию с 

использованием бесконтактных термометров;

выполнение 
и порядка

правил техники 
на месте проведения

специальное снаряжение для 
и



- организовать работу ГСК с учетом санитарно-гигиенических требований 
и необходимого временного интервала для выдачи номеров, и чипов каждой 
команде;

- составить график прибытия участников (команд) к месту проведения 
соревнований с временным интервалом 15-30 мин. между участниками 
(командами), необходимым для проведения последовательного входа, чтобы 
избежать заторов и обеспечить сохранение социальной дистанции;

- все используемые спортивные материалы и оборудование должны быть 
тщательно дезинфицированы после проведения соревнований.

4.5.2. В случае выявления повышенной температуры и (или) иных 
симптомов ОРВИ у участников соревнований необходимо:

- уведомить Главного судью соревнований;
- изолировать лицо с повышенной температурой тела и (или) иными 

симптомами ОРВИ в отдельном помещении и сообщить родителям; ^
- выявить возможный круг лиц, контактировавших с лицом с повышенной

температурой тела.
4.5.3. ГСК соревнований провести инструктаж с представителями команд о

необходимости использования участниками и судьями соревновании
индивидуальных средств защиты. „

5. ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИИ

10-00 до 12-00 -  работа комиссии по допуску в МБУДО ДЮСШ «Турист» 
г. Белгорода.

1Гз7-^Диста1.ция-пешеходная 1, 2, 3 класса полигон МБУДО ДЮСШ
«Турист» г. Белгорода.

10-30**- Дистанция-пешеходная-связка 1, 2, 3 класса полигон МБУДО 

ДЮСШ «Турист,, г. РЕЗУЛЬТАТОВ
Победитель определяется отдельно в каждой возрастной группе среди

”"” еТновГия проводятся по бесштрафовой системе оценки нарушений.

7. НАГРАЖДЕНИЕ
Участники, занявшие 1-3 место в каждой возрастной группе 

дипломами управления образования -  Бел р д .

гиа-^янные с награждением победителен и призеров 
соревнований,’ медицинским обеспечением

организации или сами участники.



места соревнований, питанием, прокатом снаряжения, несут командирующие 
организации или сами участники.

9. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОДАЧИ ЗАЯВОК, ТРЕБУЕМАЯ
д о к у м е н т а ц и я

Предварительные заявки подаются до 22:00 7 апреля 2021 года 
включительно на сайте - http://orgeo.ru/.

Жеребьевка принудительная по результатам предварительной заявки. 
Результаты жеребьевки будут опубликованы на сайте. Заявки по форме 
приложения 2 части 3 «Правил...» и документы на каждого участника согласно 
«Правил...» подаются в комиссию по допуску.

д а н н о е  п о л о ж е н и е  я в л я е т с я  о ф и ц и а л ь н ы м  в ы з о в о м  н а
СОРЕВНОВАНИЯ

http://orgeo.ru/

